Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»



«Удмурт Элькунысь Сюмси ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтлэн Администрациез

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2025 года

№ 182

с. Сюмси

О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования»

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 26 декабря 2024 года № 437 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», от 26 декабря 2024 года № 438 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 23 декабря 2023 года №340 муниципального образования «Муниципальный Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2024 год и на плановый годов», постановлением Администрации 2026 период муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 1 февраля 2022 года № 79«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных муниципального программ образования «Муниципальный Удмуртской Республики», Администрация Сюмсинский район муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 9 ноября 2022 года № 802 «Об утверждении

муниципальной программы «Содействие развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования» (далее по тексту - муниципальная программа), следующие изменения:

- 1) приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1;
- 2) приложение 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению 2.
- 2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» Семилит Н. В.

Глава Сюмсинского района

П.П. Кудрявцев

Приложение 1 к постановлению Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 31 марта 2025 года № 182 «Приложение 5 «Содействие развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета

муниципального образования

1	Код аналитической программной классификации		мной		Код бюджетной классификации												
М П	Пп	O M	М	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнитель	ГРБС	Р3	Пр	ЦС	BP	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028
16	0				Всего						0,0	14,0	35,0	0,0	0,0	0,0	0,0
16	0	5		Участие представителей СОНКО, ТОС в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления муниципального образования. Развитие системы ТОС	Администрация Муниципального образования	674					0,0	14,0	35,0	0,0	0,0	0,0	0,0

16	0	5	5	1	Проведение информационных мероприятий (встреч, круглых столов, конференций, семинаров) с участием лидеров СОНКО, ТОС и представителей органов местного самоуправления	Администрация Муниципального образования	674	04	12	1600560110	244	0,0	12,4	3,8	0,0	0,0	0,0	0,0
16	0	5	5	3	Поощрение и поддержка инициатив СОНКО, ТОС (организация торжественных приёмов)	Администрация Муниципального образования	674	04	12	1600560110	244	0,0	1,6	31,2	0,0	0,0	0,0	0,0

Приложение 2 к постановлению Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 31 марта 2025 года № 182

«Приложение 6 «Содействие развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования»

## Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Код аналитической программной классификации МП Пп		Наименование муниципальной программы, подпрограммы	Источник финансирования	Итого	2022 год	2023 год	2024 год	2025	2026 год	2027 год	2028
		«Содействие развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального	Всего бюджет муниципального образования	49,0	0,0	14,0	35,0 35,0	0,0	0,0	0,0	0,0
16	0		в том числе: собственные средства бюджета Сюмсинского района	49,0	0,0	14,0	35,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		образования»	иные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0